



Integrated Life Support Services

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Marseille, le 15 septembre 2022

Résultats du 1^{er} semestre 2022

Un excellent premier semestre en forte croissance et supérieur aux objectifs fixés

- Chiffre d'affaires : +22% (157,1 M€)
- Résultat opérationnel courant : +37% (7,1 M€)
- Résultat net part du groupe : +158% (6,3 M€)

IFRS (en M€)	Données publiées			Données à TCC ⁽²⁾	
	S1 2021	S1 2022 ⁽¹⁾	Var.	S1 2022	Var.
Chiffre d'affaires	129,0	157,1	+21,8%	147,3	+14,2%
Achats consommés	(54,3)	(65,4)		(62,0)	
Charges de personnel	(46,7)	(55,3)		(51,8)	
Charges externes	(16,0)	(22,1)		(20,7)	
Impôts et taxes	(3,9)	(3,6)		(3,2)	
Dotations aux amort. et prov.	(2,9)	(3,6)		(3,6)	
Résultat Opérationnel Courant	5,2	7,1	+36,5%	6,0	+16,4%
Résultat Opérationnel	4,5	6,5	+44,0%	5,5	+21,8%
Résultat Financier	1,2	2,6		0,5	
Impôt société	(2,1)	(2,0)		(1,9)	
Résultat Net Consolidé	3,5	7,0	+98,6%	4,1	+15,7%
Résultat Net Part du Groupe	2,5	6,3	+157,8%	3,4	+44,0%

⁽¹⁾ Le Conseil d'Administration s'est réuni le 15 septembre 2022 afin d'arrêter les Comptes Consolidés du 1^{er} semestre 2022. Les Commissaires aux Comptes ont effectué leurs procédures d'audit et leur rapport est en cours d'émission.

⁽²⁾ TCC : à taux de change constants

Un 1^{er} semestre dynamique et performant

Le Groupe CIS enregistre au 1^{er} semestre un chiffre d'affaires à données publiées de 157,1 M€, en croissance de 21,8% par rapport au 1^{er} semestre 2021.

L'activité a bénéficié de la montée en puissance des contrats majeurs signés en 2021 en Eurasie et du démarrage réussi de contrats stratégiques LNG offshore en Afrique subsaharienne ainsi que d'un impact positif de l'évolution des taux de change.

A taux de change constant, le chiffre d'affaires s'élève à 147,3 M€, en progression de 14,2%.



Integrated Life Support Services

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Forte amélioration de la profitabilité

CIS enregistre une progression de son résultat opérationnel courant de 37% à 7,1 M€, qui surperforme la croissance du chiffre d'affaires (+22%).

La marge opérationnelle courante s'élève ainsi à 4,5% du chiffre d'affaires, dans le prolongement de la profitabilité enregistrée en 2021 (4,4%) et des plans de performance mis en œuvre qui portent pleinement leurs effets.

Le résultat net part du groupe affiche une progression significative de 158% à 6,3 M€, contre 2,5 M€ au 1^{er} semestre 2021, sous les effets conjugués des bonnes performances opérationnelles et de l'amélioration du résultat financier.

CIS dispose d'un bilan solide. La qualité des résultats enregistrés sur le 1^{er} semestre a permis au Groupe de renforcer ses capitaux propres qui ressortent à 63,4 M€. Au 30 juin 2022, le niveau de trésorerie s'élève à 52,9 M€, pour un endettement bancaire de 24,6 M€ en réduction de 3,0 M€.

Perspectives : dépasser le cap des 300 M€ de chiffre d'affaires en 2022

Le Groupe entend accélérer son développement dans les secteurs de l'énergie, des mines, des infrastructures et des armées en mettant à profit les nombreuses opportunités identifiées.

Fort d'une expertise mondialement reconnue et d'une gamme complète de services intégrés, le Groupe prévoit ainsi de dépasser le seuil des 300 M€ de chiffre d'affaires sur l'exercice en cours.

À propos de CIS

CIS a été créé en 1992 par son PDG Régis Arnoux. Le Groupe CIS accompagne les acteurs majeurs des secteurs de l'énergie, des mines, de la construction et des forces armées à chaque étape de leurs projets, dans des environnements offshore et onshore les plus isolés. Intégrateur de services, CIS a développé une gamme complète de services et de solutions clés en main, pour apporter bien-être et convivialité aux résidents de nos bases-vie et permettre ainsi à ses clients de pouvoir se concentrer sur leurs activités spécifiques.

Présent dans 19 pays et sur près de 270 sites opérationnels, CIS emploie aujourd'hui près de 13 000 collaborateurs dans le monde et est très engagé dans le développement économique, social et communautaire des populations et des pays dans lesquels il intervient.

Prochain communiqué le 19/10/2022, après bourse : Publication du chiffre d'affaires du 3^e trimestre 2022

Euronext Paris Compartiment C - ISIN FR0000064446 - CAC All-Tradable

[CAC Mid & Small](#)

Reuters CTRG.PA - Bloomberg CTRG:FP

www.cis-integratedservices.com

Contacts

CIS - Service Communication - 04 91 16 53 00

communication@cis-integratedservices.com

ACTIFIN - Jean-Yves Barbara - 01 56 88 11 13

jybarbara@actifin.fr